



IHBL Current Accounts **Key Fact Statement** for Deposit Products

Habib Bank Limited,	ı	Date				
	Branch.					

IMPORTANT: Read this document carefully if you are considering opening a new account. It is available in English and Urdu. You may also use this document to compare different accounts offered by other banks. You have the right to receive KFS from other banks for comparison.

Account Types & Salient Features

Current Accounts for different customer segments. This information is as per the prevailing Schedule of Bank Charges (SoBC) as of 01 July, 2023. Services, fees and mark-up rates may change on a half-yearly basis. For updated fees/charges, you may visit our website www.hbl.com or visit our branches.

					Convention	nal - Curi	rent Accoun	ts			
Particula	r	HBL Freedom Account	HBL Haryali Account	HBL Conventional Current Account	HBL Nisa Plus Current Account	HBL iD	HBL Basic Banking Account	HBL Asaan and Nisa Asaan Account	HBL Foreign Currency Current Account		
Currency (PKR, USD, EUR, etc.)	1		USD, GBP, EUR, CNY								
Minimum Balance	To open		0								
for Account (If any, provide the amount)	To keep		PKR 40,000 0								
Account Maintenance Fo		0*		PKR 43				0	PKR 43		
Is profit paid on account (Subject to the applicable	: (Yes/No) e tax rate)				No						
Indicative Profit Rate (%	6)			١	lot Applicabl	le					
Profit Payment Frequen (Daily, Monthly, Quarterland Yearly)	cy ly, Half-yearly										
Provide example (On each can earn PKR on give	h PKR 1000, you en periodicity)	Not Applicable									
Premature/Early Encashm Fee (If any, provide amount			Not Applicable								

Service Charges
IMPORTANT: This is a list of the main service charges for this account. It does not include all charges. You can find a full list of all bank charges (SOBC) at our branches, visit our website www.hbl.com or call 111-111-425 HBL 24 hours Phone Banking. Please note that all bank charges are exclusive of applicable taxes.

*If monthly average balance falls below Rs 40,000, cumulative transaction charge @ Rs.60/- per transaction will be applicable in lump sum at the end of the month on all customer-initiated debit transactions.

			Conventional - Current Accounts								
Services M	Modes	HBL Freedom Account	HBL Haryali Account	HBL Conventional Current Account	HBL Nisa Plus Current Account	HBL iD	HBL Basic Banking Account	HBL Asaan and Nisa Asaan Account	HBL Foreign Currency Current Account		
Cash Transaction	Inter-city		Free	Withdraw PKR 370 fl	osit - PKR 400 al up to PKR <u>5</u> at al over PKR 5 he transaction	500,000 p			0.10% or Minimum of USD = 5/- GBP = 3/- EUR = 4/- CNY = 20/- Decimal charges when the bear ounded down		

















					Convention	nal - Curr	ent Accoun	ts	
Services	Modes	HBL Freedom Account	HBL Haryali Account	HBL Conventional Current Account	HBL Nisa Plus Current Account	HBL iD	HBL Basic Banking Account	HBL Asaan and Nisa Asaan Account	HBL Foreign Currency Current Account
Cash Transaction	Intra-city			·	oosit - Free hdrawal - Fre	e			
	Own ATM Withdrawal					0			
	Other Bank ATM (inclusive)					PKR	23.44*		
	ADC/Digital					0			
SMS Alerts	Clearing					0			
SMS Alerts	For other transactions				OTC Tra	nsactions -	PKR 150 per	month*	
		HBL Freedom Account	HBL Haryali Account	HBL Conventional Current Account	HBL Nisa Plus Current Account	HBL iD	HBL Basic Banking Account	HBL Asaan and Nisa Asaan Account	HBL Foreign Currency Current Account
	PayPak Chip		PKI	R 1,500					Not Applicable
	Visa Chip	PKR 2,200			Not Applicable		PKR 2,200	Not Applicable	11
	Mastercard Standard	_	PKR	2,200				, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	Not Applicable
	Mastercard Gold		3,000	,_ 0		Not Applicable	PKR 3,000	Not Applicable	1 tota parcubic
	UnionPay Chip			R 2,000			,		Not Applicable
Debit Cards	Visa Chip USD			Applicable					USD 12
	Mastercard World	PKR 15,000				Not Ap	pplicable		- 30 12
	Issuance				PKR	18 per leaf			
Cheque Book	Stop payment	0		PKR 500	0	PKR 500			USD 12
	Loose cheque					0			

- Free for HBL Freedom Account customers on maintaining PKR 40,000 monthly average balance
- Issuance charges of Mastercard Gold for HBL Nisa Plus Current account is waived in case customer maintains PKR 50,000 & over at the time of account opening. Second year onwards, annual fees shall apply
- First cheque book of 10 leaves is issued free of cost to HBL Nisa Plus and Nisa Asaan Account holders
- For foreign currency account, Debit card issued for USD currency accounts only; not for other currencies.
- For HBL Asaan and HBL Nisa Asaan Account free PayPak debit card will be offered for the first year only. Annual fee shall be applicable from subsequent years
- Debit cards shall be issued as per the respective product offering.
- For HBL freedom Customers on maintenance of PKR 40,000 monthly average balance, no fee shall be charged for classic variant debit card only.
- For HBL Haryali Account, free Paypak Debit Card for first year. Annual charges are applied from subsequent years as per SoBC.
- For HBL iD, Classic variant debit card is free for first year. Annual charges are applied from subsequent years as per SoBC.

					Convention	nal - Curr	rent Accoun	its	
Services	Modes	HBL Freedom Account	HBL Haryali Account	HBL Conventional Current Account	HBL Nisa Plus Current Account	HBL iD	HBL Basic Banking Account	HBL Asaan and Nisa Asaan Account	HBL Foreign Currency Current Account
Remittance (Local)	Banker Cheque/ Pay Order	0		PKR 500	0	PKR !	500		
Remittance Foreign	Foreign Demand Draft			Minimum PKF R 500 SWIFT (
Totalgii	Wire Transfer			Minimum Pk 500 SWIFT					













		Conventional - Current Accounts										
Services	Modes	HBL Freedom Account	HBL Haryali Account	HBL Conventional Current Account	HBL Nisa Plus Current Account	HBL iD	HBL Basic Banking Account	HBL Asaan and Nisa Asaan Account	HBL Foreign Currency Current Account			
	Annual			-		0						
Statement of	Half-yearly	Half-yearly 0										
Account	Duplicate		PKR 25/- flat per statement									
	ADC/Digital Channels		Upto PKR 25,000 - Free Above PKR 25,000 - 0.1% or PKR 200 whichever is lower									
Fund Transfer	Others	0										
Digital Banking	Internet Banking subscription (onetime & annual)					0						
Digital balikilig	Mobile Banking subscription (onetime & annual)					0						
	Normal					0						
Clearing	Inter-city	0*	0	PKR 400	0*		PKR 400					
	Same Day		PKR 500 per collection**									
Closure of Account	Customer request					0						

^{*0} or no charges when HBL cheque is presented for credit in HBL account. For Non-HBL cheque deposited in local clearing and funds credited to HBL Inter-city Branch Account, PKR 400 flat plus FED shall apply. For HBL Freedom Account, customers on maintaining PKR 40,000 monthly average balance, no charges are to be applied. **For urgent collection of local cheques for PKR 500,000 and above.

You Must Know

Requirements to open an account: To open the account you will need to satisfy some identification requirements as per regulatory instructions and banks' internal policies. These may include providing documents and information to verify your identity. Such information may be required on a periodic basis. Please ask us for more details by visiting any of our branch for more details, call 111-111-425 HBL 24 hours Phone Banking or visit www.hbl.com for more information.

Cheque Bounce: Dishonouring of cheques is a criminal offence under Section 489-F of the Pakistan Penal Code of 1860 and Section 20 of the Financial Institutions (Recoveries Of Fiannce) Ordinance of 2001; and is subject to a criminal trial in Pakistan. Accordingly, you should be writing cheques with utmost

Safe Custody: Safe custody of access tools to your account like ATM cards, PINs, cheques, e-banking usernames, passwords; other personal information, (such as DOB, Mother's Maiden Name etc.) is your responsibility. Bank cannot be held responsible in case of a security lapse at the customer's end. HBL never calls you to ask for your personal information from any number including 111-111-425. HBL will never call and ask for your sensitive information (password, debit card #, PIN, CNIC, OTP, CVV) via call, SMS or email. Kindly do not disclose details to anyone. Be extra vigilant and do not provide any sensitive information (PIN/password/CNIC/ATM/credit card #) over the internet, telephone, SMS email, or social media.

Record Updation: Always keep profiles/records updated with the bank to avoid missing any significant communication. For further guidance individual customers can contact nearest branch manger/Branch operation manager for company account please contact your parent branch to update your information, call 111-111-425 HBL 24 hours Phone Banking or visit www.hbl.com for more details.

What happens if you do not use this account for a long period? If your account remains inoperative for 12 months, it will be treated as inactive/dormant. If your account becomes dormant, you will be unable to execute any debit transaction till the account is activated. You (individual customers) can contact your relevant nearest HBL branch for company accounts please contact parent branch to update records and reactivate your account. Overseas customers to email at

bio.verify@hbl.com to get guidance for reactivation of their account(s). Unclaimed Deposits: In terms of Section 31 of Banking Companies Ordinance, 1962 all deposits which have not been operated during the period of last ten years, except deposits in the name of a minor or a Government or a court of law, are surrendered to State Bank of Pakistan (SBP) by the relevant banks, after meeting the conditions as per provisions of law. The surrendered deposits can be claimed through the respective banks. For further information, please contact, the Branch Manager/Branch Operations Manager of your parent HBL branch.

Closing this Account: In order to close your account, please follow Bank laid down internal procedures, For further guidance individual customers can contact nearest branch manger/Branch operation manager and for company account please contact your parent branch.

How can you get assistance or make a complaint?

Habib Bank Limited,

Complaint Management Unit 9th Floor, HBL Plaza,

I.I Chundrigar Road,

Karachi, Pakistan Helpline: 021-111-111-425

For Inquiries: customer.care@hbl.com

For Complaints: customer.complaints@hbl.com

Website: www.hbl.com

If you are not satisfied with our response, you may contact:

If the Bank resolution is not satisfactory or there is no response provided within 45 days, then a complaint may be filed with the Banking Mohtasib Pakistan. https://www.bankingmohtasib.gov.pk/complaints.php

or drop a written complaint at.

Banking Mohtasib, Pakistan

5th Floor, Shaheen Complex, M.R. Kiyani Road, Karachi

Tel No.: 92-21-99217334-38 Email: Info@bankingmohtasib.gov.pk Website: www.bankingmohtasib.gov.pk

(Portion to be used for the post-shopping stage)

I ACKNOWLEDGE RECEIVING AND UNDERSTAND THIS KEY FACT STATEMENT

Customer Name		Date D	
Product Chosen			
Mandate of Account	Single/Joi	int/Either or Survivor	
Address			
Contact No.	Mobile No.	Email Address	
Customer Signature	Si	gnature Verified	





















						تاریخ
J	سا	بنہ	همهر	ن	وا	

	حبيب بينك لمي <i>شدُ</i> ،
Ž. (.	

اہم:اگرآپ نیاا کا ؤنٹ کھولنا چاہتے ہیں تواس دستاویز کوبغور پڑھیں۔ بیانگریزی اورار دومیں دستیاب ہے۔ دوسر سے بینکول کی جانب سے مختلف اکا ؤنٹس کے لیے پیش کی جانے والی آفر کا موازنہ کرنے کے لیے بھی آپ اس دستاویز کا استعال كرسكتے ہيں۔آپ كوموازندكرنے كے ليے دوسر يبيكوں سے KFS وصول كرنے كاحق حاصل ہے۔

ا كاؤنث كى اقسام اورنمايال خصوصيات:

مختلف سلمر میکمنٹس کے لیے کرنٹ اکاؤنٹس _ بیمعلومات 01 جولائی 2023 ہے موجودہ شیڈول آف بینک چار جز (SOBC) کے مطابق ہیں اخدمات،فیس اور مارک-اپ ریٹس ششماہی بنیادوں پر تبدیل ہو سکتے ہیں ۔ اپ ڈیٹیڈفیس/چار جز کے لیے، آپ ہماری ویب سائٹ www.hbl.com یا ہماری برانچز کاوزٹ کرسکتے ہیں۔

					- کو شنل کرنٹ-ا	كاوننش			
تفصلات		HBL فریڈم اکاؤٹ	HBL بريالي اكاؤنث	HBL كۇشل كرنك اكاۇنث	HBL نىاپلس كرنىداكاؤنئ	HBL iD	HBL بىيك بىنكنگ اكاؤنث	آسان HBL اور نیا آسان اکاؤنٹ	HBL فارن کرنی کرنٹ اکاؤنٹ
کر نی (روپیه،امریکی ڈالر، بورو، وغیرہ)				رو پ					امریکی ڈالر، برطانوی پاؤنڈ، یورو، حاکینیزیوآن
ا کاؤنٹ کے لیے کم سے کم بیلنس جائر کر ہے تا	کھولنے کے لیے				0				
(اگرکوئی ہےتو،اس حوالے سے بتا ئیں)	رکھنے کے لیے			40,000	.و پ)	(امریکی ڈالر، برطانوی پاؤنڈ، یورو 1,00 یوپٹس چائیز یوآن 5,000
۔ اکا وَنٹ مینٹینس فیس (اگرکوئی ہےتو ،اس حوالے سے بتا کیں)		0*		43 رو 😓	4)	(43 روپ
کیا منافع اکا وُنٹ پرادا کیاجا تاہے (ہاں (قابلِ اطلاق ٹیکس کی شرح سے مشروط ہے)	ا نہیں)				نہیں				
انڈیکیٹیو پرافٹ ریٹ(%)					نا قابلِ اطلا	ؾ			
گرافث پیمنٹ فریکوئینسی (روزانه، ماہانه،سه ماہی،ششماہی اورسالان	(,				نا قابلِ اطلا	ق			
فراہم کردہ مثال: (ہر1,000روپے پر، آ روپے کماسکتے ہیں)	پ مقرره معیاد میں				نا قابلِ اطلا	ؾ			
پری میچورا ار لی انگیشمنٹ اودھ ڈرال فیس (اگر کوئی ہے تو، رقم /شرح مہیا کریں)					نا قابلِ اطلا	ڷ			

ا ہم: بیاس اکاؤنٹ کے لیے مرکزی سروں چارجز کی ایک فہرست ہے۔ اس میں تمام چارجز شامل نہیں ہیں۔ آپ ہماری برانچر یاہماری ویب سائٹ www.hbl.com ہے یا 24 آورزفون بینکنگ 245-111-111 پر کال کر کے تمام بینک چارجز (SOBC) کی مکمل فہرست حاصل کر سکتے ہیں۔ براہ کرم نوٹ فرما ئیس کے تمام بدیک چار جز قابل اطلاق ٹیکس کے علاوہ ہیں۔

* اگر ماہانداوسط بیلنس40,000 روپے ہے کم ہوجا تا ہےتو مجموعی ٹرانز یکشن چارج @60روپے فی ٹرانز یکشن مہینے کے آخر میں تما کمٹمرز کی ابتدائی ڈیبٹ کارڈ ٹرانز یکشن پریکمشت لاگوہوگا۔

HBL فارن کرنی کرنٹ اکاؤنٹ	آسان HBL اور نیا آسان اکاؤنٹ	HBL بىيك بىنكىنگ اكاۋنىك	HBL iD	HBL نى پلس كرنث اكاؤنث	HBL كۇشل كرنك اكاۇنٹ	HBL بريال اكاؤنث	HBL فریڈم اکاؤنٹ	موڈز	<i>י</i> פיקי
0.10 يا کم از کم اس کلي و الر gbp برطانوی يا euro يا پيزيو آن د ما بي چار جز کو کم کرديا جائے گا۔		•	•	400 روپ پومبە 500,000 رو 50 روپ سے زیادہ بارقم کا %0.15	يوميه 00,000	0	مفت	ائثر-ٹی	کیش ٹرانز ^{یکش} ن













HBL October 10 (%) HBL HBL	
كيش دُياز ٺ - مفت كيش ووه دُرال - مفت كيش ووه دُرال - مفت	كيش
این ATM سے ورھ ڈرال	
دوسرے بینک کے (شامل) (ATM	
ا ADC د يجيثل /ADC	
کلیئرنگ پم ایس الرش	ر سار
ور میرار کا در گیر ٹرانز یکشنز - 150روپے ہر ماہ* کے لیے	·10
HBL October 100 (100 (100 (100 (100 (100 (100 (100	
پے پاک چپ نا تابل اطلاق	
ا سلام المرابع	
ب كارۋز ماسرة رواسيدرو ماسرة و ماسيدرو ماسيدرو ماسيدرو يا تابلي اطلاق مامرو يا تابلي اطلاق مامرو يا تابلي اطلاق	ۇ بىي
يونين يے چيب 2,000 روپے	
ويزاحيپ امريكي ۋالر نا قابلي اطلاق 12	
ما شرکار دُورلدُ 15,000 دوپے تا تابل اطلاق	
اجرا 81روپے فی صفحہ*	
يك بك استاپ يمين 0 00 رو پ 12 امري ذالر اوز چيک 0 0 امري دالر	%

- HBL فریڈم اکاؤنٹ کے صارفین کے لیے40,000 روپے ماہانہ اوسط بیلنس برقر ارر کھنے پرمفت۔
- HBLناء پلس کرنٹ اکاؤنٹ کے لیے ماسڑ کارڈ گولڈ کے اجراء کے چار جزان صورت میں معاف کردیے جائیں گے کہ اگر صارف اکاؤنٹ کھولتے وقت 50,000روپے یااس سے زیادہ کو برقر اررکھتا ہے۔

 - HBL نسایلس اور نبا آسان اکاؤنٹ ہولڈرز کو 10 صفحات کی پہلی چیک بک بلامعا وضفراہم کی جاتی ہے۔ فاران کرنی اکاؤنٹ کے لئے ڈیبٹ کارڈ صرف امریکی کرنی اکاؤنٹس کے لیے جاری کیے جا کمیں گے؛ دوسری کرنسیوں کے لینہیں۔
 - HBL آسان اور HBL نساء آسان اکاؤنٹ کے لیے اکاؤنٹ کھولنے کے وقت مفت بے پاک ڈیبٹ کارڈ میش کیا جائے گا۔سالانے فیس کا اطلاق آئندہ سالوں سے SOBC کے مطابق ہوگا۔ ڈیبٹ کارڈ زمتعلقہ پراڈکٹ آفریک کے مطابق میش کیے جائیں گے۔

 - HBL فریدُم کے صارفین کے لیے 40,000 PKR بابنداوسط بیلنس کو برقر ارد کھنے پر ، صرف کلاسک ویرینٹ ڈیبٹ کارڈ کے لیےکوئی فیس نہیں کی جائے گ
 - HBL ہریالی اُفاؤنٹ کے پہلے سال کے لیے مفت ہے پاک ڈیٹ کارڈ۔ سالانہ چار جز کا اطلاق آئندہ سالوں سے SOBC کے مطابق ہوگا۔ HBL iD کے لئے ،کلاسک ویرینٹ ڈیٹ کارڈ پہلے سال کے لئے مفت ہے۔سالانہ چار جز کا اطلاق آئندہ سالوں سے SOBC کے مطابق ہوگا۔

		كوفشل كرنث-اكاونش							
791	موڈز	HBL فریڈم اکاؤنٹ	HBL بريالي اكاؤنث	HBL كۇشل كرنث اكاۇنث	HBL نىاپلس كرنشاكاۇنث	HBL iD	HBL بیسک بینکنگ اکاؤنٹ	آسان HBL اور نیا آسان اکاؤنٹ	HBL ڧارن کری کرنٹ اکاؤنٹ
ريميينس (مقامی) سيَ	بینکر چیک اپے آرڈر	0		500روپي	0	500 روپ			
فار رئیسٹنس (غیرمکلی)	فارن ڈیمانڈ ڈرافٹ	%0.25 كم از كم 1,000 روپ پيلس 500 روپ يونفٺ چار جز							
	وائز ٹرانسفر	زِرُانسفر %0.25 کم از کم 750روپے پلس 500روپے سوئفٹ چار جز							















		كۆنتىن كرنى - اكاۋىش								
'FIF	موؤز	HBL فریڈم اکاؤنٹ	HBL بريالی اکاؤنٹ	HBL كۈشنل كرنك اكاۇنث	HBL نىاپلس كرنىشاكاۋنىڭ	HBL iD	HBL بىيك بىيكنگ اكاۇنٹ	آسان HBL اور نیا آسان اکاؤنٹ	HBL فارن کرنی کرنٹ اکاؤنٹ	
	سالانه	0								
ا کاؤنٹ کی اشیٹمنٹ	ششاہی		0							
۱۹۶۳ ست	نقل		PKR25روپے فی اٹیٹمنٹ							
فنڈ ٹرانسفر	ADC/ ڈیجیٹل چینلو	25,000روپے تک- مفت 25,000 <u>-</u> زائد-0.1 فیصدیا 200روپے جو تھی کم ہو								
	د پیگر	0								
ۇ يىجىيىل بىيكانىگ	انٹرنیٹ بلینکنگ سبسکر پشن (ایک بار اورسالانه)		0							
و تندل بیشت	موبائل بینکنگ سبسکر پشن(ایک باراورسالانه)	0								
	نارب	0								
كليترنگ	انٹرسٹی	*0	400 دوئے 0 *0 دوئے 400 دوئے							
	سیم ڈے	500رو <u>پ</u> فی کمکیش **								
ا کاؤنٹ کی بندش	كستمركي درخواست				0					

^{*} HBL کا وَسْ میں کریڈٹ کے لیے HBL چیک پیش کیے جانے پر 2 ما کوئی چارج نہیں۔لوکل کلیئرنگ میں غیر HBL چیک جن کروانے اورانٹر- ٹی برانچ اکا وَسْ میں جن کردہ فنڈ زکے لیے 400رویے فلیٹ کے علاوہ FED کا اطلاق ہوگا۔ HBL فریڈم کے صارفین کے لیے 40,000PKR بانداوسط بیکنس کور قر ارز کھنے پر بھرف کلاسک ویرینٹ ڈیبٹ کارڈ کے لیے وُتی فین نہیں کی جائے گی۔ **500,000 دو پے اوراس سے زیادہ کے مقامی چیکس کی فوری کلکٹش کے لیے۔

آپ کی لازمی معلومات کے لیے

ا کا ؤنٹ کھولنے کی شرائط: ا کاؤنٹ کھولنے کے لیے آپ کور یگولیٹری ہدایات اور بینکوں کی داخلی یا لیسیوں کے مطابق شناخت کی کچھے ضروریات کو پورا کرنا ہُوگا۔ان میں آپ کی شاخت کی تصدیق کے لیے دستاویزات اور معلومات کی فراہمی شامل ہوسکتی ہے۔اس طرح کی معلومات کی وقا فو قاا اضرورت پیش آسکتی ہے۔ برائے مہر بانی آپ مزید مفصل معلومات ہم سے حاصل کر سکتے ہیں ہماری کسی بھی برانچ تشریف لا کر مزید تفصیلات بھی جان سکتے ہیں۔مزید معلومات کے لیے HBL کے 24 آورز فون بینکنگ 111-425 پرکال کریں یا www.hbl.com کاوزٹ کریں۔

چیک با ونس: چیک کی تبولیت سے انکار، 1860 کے پاکستان پینل کوڈ کے سیشن ۴-489 اور فنافض انٹیٹیوٹن (ریکوری آف فنانس) بیت ہوں ۔ آرڈیننر 2001 کے سیشن 20 کے تحت ایک مجر ہانی عمل ہے؛ اور اس پر پاکستان میں فوجداری مقدمے کا سامنا ہوتا ہے۔ اس مناسبت ہے،آپ کوانتہائی مجھداری کامظاہرہ کرتے ہوئے چیک لکھنا چاہیے۔

محفوظ **گلہبانی**: آپ کے اکاؤنٹ تک رسائی والے آلات کی محفوظ تحویل جیسے ATM کارڈز، بین(ز)، چیکس، ای مینکنگ یوزر نیمز ، پاس ورڈز ؛ دیگر ذاتی معلومات ، (جیسے تاریخ بیدائش ، مال کا نام وغیره) آپ کی ذمدداری ہے۔ کشفر کی جانب سے سیکیو رٹی کی غلطی کی صورت میں بینک کو ذمد دار نمیس تطهرایا جاستا ہے۔ HBL کی بھی نمبر بشمول 111-415 سے کال کر کے بھی بھی آپ کی ذاتی معلومات طلب نہیں کرےگا۔ HBL مجمعی بھی کال،ایس ایم ایس یاای میل کے ذریعے آپ کی حساس معلومات (پاس ورڈ، ڈیب کارڈ#، بن، سی این آئی سی، CVV، OTP) طلب نہیں کرے گا۔ برائے مہر بانی کسی سے بھی اس طرح کی معلومات کا تبادلہ نہ کریں۔ پوری طرح سے ہوشیار رہیں اور حساس معلومات (ین / پاس ورڈ / سی این آئی سی / ATM/ کریڈٹ کارڈ#) انثرنیٹ،ٹیلیفون،الیسا بم الیس،ای میل پاسوشل میڈیا کے ذریعے کسی کوبھی فراہم نہ کریں۔

ر ایکارڈ اپڈیشن جسی بھی اہم معلومات ہے محروم ہونے ہے بچنے کے لیے بمیشہ بینک کے ساتھ پروفائلز ار ایکارڈ کواپ ڈیٹ رکھیں۔ انفرادی اکاؤنٹ بولڈرقر بی براخچ پرجائیں اور کمپنی اکاؤنٹ کے لیے آپ کوانچ کیا ایل کی پیرینٹ برانچ جانا چاہیے۔ براہ کرم انتج کیا ایل کی پیرنٹ برانچ ہے بھی رابطیر یں برائے مہر بانی پیرنٹ برانچ ہے بھی رابطیر کیں۔ رہنمائی کے لیے جس HBL برانچ میں آپ نے اپناا کاؤنٹ کھلوایا تھاوہاں کے برائج منیجرا برائج آپریشنز منیجرے رابطکریں۔

اگرآپ اس اکاؤنٹ کوطویل عرصے تک استعمال نہیں کرتے ہیں تو کیا ہوتا ہے؟ آپ کا اکاؤنٹ اگر 12 ماہ تک غیر فعال رہتا ہے تو، نظل اغیر فعال تصور کیا جائے گا۔اگرآپ کا اکاؤنٹ غیر فعال ہوجا تا ہے تو آپ اکاؤنٹے کے دوبارہ ہے ایکٹیویٹ ہونے تک ڈ بیٹ ٹرانز یکشنز کرنے کے قابل نہیں ہو نگے۔ انفرادی ا کاؤنٹ ہولڈرقز ہی برائج پر جائیں اور کمپنی ا کاؤنٹ کے لیے آپ کوا پچ بی ایل ر پیرین درائی جانا چاہیے۔ براہ کرم ان کی بیرن برائی ہے بھی رااط کریں یا آپ کو ہاں تشریف لے جانا ہوگا تا کہ ریکارڈ زکواپ ڈیٹ اور آپ کے اکاؤنٹ کوری ایکٹیویٹ کیا جاسکے۔ اوور پیٹر شمراپنے اکاؤنٹ کوری ایکٹیویٹ کرنے کے سلسلے میں رہنمائی حاصل کرنے کے لیے bio.verify@hbl.com پرای میں کریں۔

غیرو کو کا شدہ ڈیازٹس: مینکنگ کمینیز آرڈیننس، 1962 کے سیکشن 31 کی شرائط کے تحت، وہ تمام ڈیازٹس جنھیں گزشتہ دس سالوں کے

دوران آپریٹ نہیں کیا گیا، سوائے اس ڈپازٹ کے جو کسی نابالغ یا حکومت یا عدالت عظلی کے نام ہو، قانون کی دفعات کے مطابق شرا لط پوری کرنے کے بعد، متعلقہ بینکوں کے ذریعے اسٹیٹ بینک آف پاکستان (SBP) کے حوالے کر دیا جاتا ہے۔ متعلقہ بینکوں ک ذریعے حوالے کیے گئے ڈیازٹس کے سلسلے میں دعویٰ کیا جاسکتا ہے۔ برائے مہر بانی مزید معلومات کے لیے جس HBL برانچ میں آپ نے اپناا کاؤنٹ کھلوایا تھاوہاں کے براخچ منیجر 1 براخچ آپریشنز منیجرے رابطہ کر ٹیں۔

ا کا ؤنٹ کو بند کرنے کے لیے: اپناا کا ؤنٹ بند کرنے کی صورت میں براہِ کرم بینک کے دیۓ گئے درج ذیل اندرونی طریقہ کار کی پیروی کریں۔انفرادی اکاؤنٹ ہولڈرقریبی برانچ پر جائیں اور کمپنی اکاؤنٹ کے لیے آپ کواچ کی ایل کی پیرینٹ برانچ جاناجا ہے۔

آپ سطرح مدوحاصل كرسكته بين ياشكايت كرسكته بين؟

ببيب بينك لميثدُ،

كميلينك مينجمنث يونث

9ويںمنزل،حبيب بينک پلازه،

آئی۔آئی چندر مگرروڈ، کراچی، پاکستان۔ ىمىلىپ لائن: 425-111-111-021

انگوائری کے لیے: customer.care@hbl.com

شکایات کے لیے: customer.complaints@hbl.com

ویب سائٹ: www.hbl.com

اگرآپ ہمارے جواب سے مطمئن نہ ہوں تو ،آپ رابطہ کر سکتے ہیں: اگر بینک کا استقلال اطمینان بخش ند ہویا 45 دن کے اندر کوئی جواب بیس دیا جائے تو بینکنگ مختسب یا کستان کے پاس شکایات درج کرائی جاسکتی ہے۔

https://www.bankingmohtasib.gov.pk/complaints.php

ياايك تحريري شكايات ارسال كرسكتے بين، بينكنگ محتسب، پاكستان 5وين منزل، شابين كمپليكس، ايم آركياني رودُ، كراچي، ثيليفون نمبر: 38-99217334-39

ای میل: info@bankingmohtasib.gov.pk ویب سائٹ: www.bankingmohtasib.gov.pk

(یہ حصہ خریداری کے بعد کے مرحلے کے لیےاستعمال کیا جائرگا)

میں اس بات کا اثر ارکرتا / کرتی ہوں کہ کی فیک اسٹیٹمنٹ مجھے موصول ہوئی اور میں اسے بھتا مجھتی ہوں

تاریخ D D M M M Y Y Y Y و کا ا			مشمر کا نام
دن مهبینه سال			پراڈ کٹ کا انتخاب
	سنگل/جوائنٹ/لواحقین یا دیگر		ا كاؤنث كامينڈيث
			پیت
	ای میل ایڈریس	موبائل نمبر	رابط نمبر

کسٹمر کے دستخط تصديق شده دستخط

